Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2013г. № 2131

	 О внесении изменений в городскую целевую программу «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и снижение масштабов последствий при их возникновении на территории городского округа Кинель на 2013-2014 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа от 06.11.2012г. № 3451

Рассмотрев предложения отдела по делам ГО и ЧС администрации городского округа,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующее изменение в городскую целевую программу «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и снижение масштабов последствий при их возникновении на территории городского округа Кинель на 2013-2014 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа от 06.11.2012г. №  3451 «Об утверждении городской целевой программы «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и снижение масштабов последствий при их возникновении на территории городского округа Кинель на 2013-2014 годы»:
1.1. «Раздел I. Паспорт программы»:

а) подраздел «Перечень основных мероприятий Программы»:
- в пункт 3 слова «мощностью 440 кВт» заменить словами «мощностью 100 кВт»;

- в пункте 5 слова «2-х электросирен с блоками АМ» исключить;

б) подраздел «Объем и источники финансирования Программы»:

- в строке «2013 год – 2350,0 тыс. руб.» сумму «2350,0 тыс. руб.» заменить суммой  «1930,0 тыс. руб.»;

- в строке «2014 год – 822,0 тыс. руб.» сумму «822,0 тыс. руб.» заменить суммой «1060,0 тыс. руб.».
1.2. «Раздел 2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программно-целевым методом» в пункте 3 слова «электростанция мощностью 440 кВт», заменить словами «электростанция мощностью 100 кВт».

1.3. Приложение № 2 к программе «Основные мероприятия городской целевой программы «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и снижение масштабов последствий при их возникновении на территории городского округа Кинель на 2013-2014 годы» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава администрации                                                                          А.А. Прокудин

Москаленко 61276
Слезко 21557

	Приложение

к постановлению администрации

городского округа
от 19.07.2013г. № 2131

Приложение 2 к Программе

Основные мероприятия городской целевой программы «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и
снижение масштабов последствий при их возникновении на территории городского округа Кинель на 2013-2014 годы»
	№ п/п
	Наименование  Программных мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель программных мероприятий

	Всего
	В том числе по годам:

	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача1.Снижение масштабов и ущерба при возникновении пожаров, относительное сокращение количества пострадавших.

	1
	Приобретение противопожарного оборудования: пожарные гидранты,  пожарные рукава, водяной насос – 2 ед.
	2013-2014 г.г.
	600,0
	300,0
	300,0

	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	Задача 2. Обеспечение нужд населения городского округа Кинель питьевой водой

	2
	Приобретение 4 ёмкостей для питьевой воды
	2013-2014 г.г.
	200,0
	100,0
	100,0

	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	Задача 3.Обеспечение электропитанием котельных городского округа при возникновении аварий на энергетических сетях.

	3
	Приобретение передвижной электростанции мощностью 100 кВт
	2013 г.
	1000,0
	1000,0
	-

	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	Задача № 4.  Обеспечение личного состава формирований гражданской обороны муниципальных предприятий средствами
 индивидуальной защиты

	4
	Приобретение противогазов в комплекте с ДНГ - 200 шт.
	2013-2014 г.г.
	360,0
	160,0
	200,0

	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	Задача № 5. Оповещение населения городского округа Кинель

	5
	Приобретение и монтаж  оборудования системы речевого оповещения населения с функцией «Сирена»:

	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	г. Кинель
	2013г.
	100,0
	100,0

	п.г.т. Алексеевка
	2013г.
	100,0
	100,0

	п.г.т. Усть-Кинельский
	2014г.
	100,0
	-
	100,0

	Задача № 6. Предупреждение чрезвычайных ситуаций

	6
	Финансирование занятий с руководящим составом гражданской обороны муниципальных предприятий
	2013-2014 г.г.
	60,0
	30,0
	30,0

	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	7
	Приобретение информационных стендов по тематике ГО, ЧС и пожарной безопасности для проведения занятий на учебно-консультационных пунктах
	2014г
	40,0

	40,0

	8
	Финансовое обеспечение учений по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	2014г
	20,0

	20,0

	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	9
	Финансирование мероприятий летнего лагеря «Юный спасатель» (питание участников, приобретение призов)
	2014г
	10,0

	10,0

	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	10
	Финансирование мероприятий «Школы безопасности» (приобретение призов победителям городских соревнований, оплата питания участников городских соревнований, разовый взнос за участие в областных соревнованиях «Школа безопасности», приобретение группового снаряжения)
	2013-2014 г.г.
	60,0
	10,0
	50,0

	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	11
	Финансирование мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности (приобретение плакатов, стендов для проведения профилактической работы, изготовление памяток по противопожарной тематике)
	2013-2014 г.г.
	40,0
	20,0
	20,0

	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	12
	Техническое обслуживание оборудования, установленного на ЕДДС городского округа
	2013-2014 г.г.
	110,0
	40,0
	70,0

	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	13
	Совершенствование ЕДДС городского округа
	2013-2014 г.г.
	190,0
	70,0
	120,0

	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	Итого

	2990,0
	1930,0
	1060,0